

**2e Nota van Inlichtingen Aanmeldingsprocedure "OPEN HOUSE" WMO 2015**

Volg nummer	Tenderned nummer	Over	Vraag	Concept Antwoord
1	541721	1e Nota van Wijzigingen	In de Nota van wijziging schrijft u: "Een samenwerkingsverband kan niet inschrijven als zelfstandige entiteit naast de ondernemers die lid zijn van het samenwerkingsverband." Kunt u het begrip 'lid' nader definiëren? Wij zijn een vereniging van ondernemers, maar niet elke ondernemer is verplicht om via onze vereniging aan te besteden. Wij snappen dat er geen sprake kan zijn van dubbele inschrijving, maar dat is ook niet zinvol. Als er ondernemers die lid zijn van onze vereniging inschrijven nemen wij aan dat wij als vereniging ook gewoon kunnen inschrijven, namelijk namens de ondernemers die lid zijn en *niet* zelfstandig willen inschrijven. Graag uw bevestiging hiervan.	Iedere onderneming die toetreedt tot, of bij inschrijving reeds is toegetreden tot, een samenwerkingsverband wordt gezien als lid van het samenwerkingsverband. Wij kunnen u bevestigen dat een samenwerkingsverband (ook als het bijvoorbeeld de vorm heeft van een vereniging) zich kan aanmelden namens ondernemers die lid zijn van deze vereniging en die niet zelfstandig wensen aan te melden. Indien een of meer leden van het samenwerkingsverband (de vereniging) zich zelfstandig hebben aangemeld kan het samenwerkingsverband (de vereniging) niet namens deze laatstgenoemde leden optreden jegens de opdrachtgever. Om volstrekte transparantie tot stand te brengen zal in dit geval van het samenwerkingsverband (de vereniging) worden gevraagd om schriftelijk te bevestigen dat leden van het samenwerkingsverband (de vereniging) die zich zelfstandig hebben aangemeld niet worden vertegenwoordigd. Het samenwerkingsverband (de vereniging) kan in deze situatie wel optreden namens leden die zich niet zelfstandig hebben aangemeld.
2	541714	1e Nota van Wijzigingen	Het One Bid / One Bidder principe is ons niet helemaal duidelijk. Kunt u aangeven waarom u deze bepalingen heeft doorgevoerd?	Het one bidder / one bid principe is zeer gebruikelijk bij aanbestedingsprocedures. Bij de evaluatie van het eerste intredemoment is het de gemeente gebleken dat tekst van het aanbestedingsdocument (paragraaf 3.1.3) als onvoldoende helder werd beoordeeld. Dit heeft de gemeente aanleiding gegeven om de in de 1e Nota van Wijzigingen opgenomen technische aanpassing van het inkoopdocument door te voeren. De gemeente wil voorkomen dat partijen zich tweemaal kunnen aanmelden. Dit kan tot ongewenste onduidelijkheid leiden voor cliënten en voor de gemeente.

3	541708	1e Nota van Wijzigingen	<p>Kunt u aangeven waarom <math>\text{€}</math> zo kort na afronding van de inschrijvingsprocedure en zelfs nog voor de ingangsdatum van de Open House samenwerking <math>\text{€}</math> er een Nota van Wijziging is doorgevoerd? Deze Nota van wijziging is al eerder verzonden en is naar wij weten ook niet besproken in de marktconsultaties, want dan had dit nog meegenomen kunnen worden in de inschrijving. Dit is een zeer structurele wijziging en ik wijs u dan ook op de betreffende passages in het aanmeldingsdocument: 2.2.3 (pagina 7): wijzigingen dienen minimaal drie kalendermaanden van tevoren worden aangekondigd. Ook staat er in 2.2.3. dat er consultatie plaats vindt voordat een wijziging wordt doorgevoerd. Kunt u aangeven waar en met wie deze consultatie is besproken? In de planning in paragraaf 5.4 vanaf pagina 17 staat pas bovenaan pagina 18 de eerste mogelijkheid om een wijziging door te voeren per 1 juli 2018, en dus niet per 1 april.</p>	<p>De reden voor het doorvoeren van de technische aanpassing is weergegeven in het antwoord op vraag 2. De 1e Nota van Wijziging is op 16 december 2017 gepubliceerd, met als geplande ingangsdatum 1 april 2018. Hoewel het gaat om een aanpassing van technische aard constateren wij dat er een behoefte bestaat bij aanbieders om op dit punt geconsulteerd te worden. Wij bieden deze mogelijkheid door middel van de vragenronde en de Nota van Inlichtingen voor het instroommoment 1 april 2018. De technische aanpassing die is verwoord in de 1<sup>e</sup> Nota van Wijziging zal tegen deze achtergrond worden ingevoerd per 1 juli 2018. De technische aanpassingen die zijn opgenomen in de 2<sup>e</sup> Nota van Wijziging vloeien voort uit de in de aanbestedingsdocumenten aangekondigde fusie van de gemeenten Bellingwedde en Vlagtwedde tot de gemeente Westerwolde. De aanpassingen in de 2<sup>e</sup> Nota van Wijziging leiden niet tot enige wezenlijke verandering en vormen dus niet het onderwerp van een consultatie.</p>
4	541703	1e Nota van Wijzigingen	<p>Er zijn twee Nota's van Wijziging. De 1e en de 2e. Beide hebben hetzelfde nummer Z/17/064747. Vervangt de 2e Nota de 1e Nota?</p>	<p>Het nummer dat voorkomt op de Nota's van Inlichtingen is het algemene nummer van de aanmeldingsprocedure. Bij een nadere controle is gebleken dat de tekst van de 1e Nota van Inlichtingen per abuis voor een tweede maal is opgenomen achter de tekst 2e Nota van Inlichtingen. Dit hebben wij inmiddels gecorrigeerd. De 2e Nota is dus geen vervanging van de 1e Nota.</p>